

Prefeitura Municipal de Guajeru

Contrato



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2015

Ao primeiro dia do mês de Abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo Sr. **Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Pães e Bolos) para atender as necessidades da Merenda Escolar durante o ano letivo de 2015**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 74.131.103/0001-27, com sede na Av. João da Silva Coutinho, nº 150, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato por **Silvio de Souza Santos**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 5.129.984, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 188.520.788-35, residente e domiciliado na Rua Napoleão Rocha, nº 44, centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2.550	Kg	Bolo simples - Massa preparada com farinha de trigo, ovos, fermento, manteiga, leite. Assado em tabuleiro retangular (> que 32 x 55 cm). Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue embalado em plástico filme e caixas confeccionadas para tal fim. Massa branca. Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2009.	PADARIA O RENASCER	R\$ 11,00	R\$ 28.050,00
2	56.000	Und	Pão doce , tipo Hot-dog, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. De sabor levemente adocicado. Deverá pesar 50 grs. Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue em sacos transparentes lacrados (com 10 unid.). Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2009.	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,25	R\$ 14.000,00
3	32.000	Und	Pão salgado , tipo francês, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. De sabor levemente adocicado. Deverá pesar 50 grs. Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue em sacos transparentes lacrados (com 10 unid.). Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2009.	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.050,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 010/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 010/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2015

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2015

Ao primeiro dia do mês de Abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Reto Escavadeira e Rolo Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.464.815/0001-61, com sede na Rua Florindo Silveira, nº 255, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia, representada neste por **Tiago Souza Santos Neves**, portador da cédula de identidade nº 08.047.055-69 emitida pela SSP/BA e cadastrado(a) no CPF nº 025.740.795-23, residente e domiciliado na Praça 27 de Julho, nº 01, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia.

LOTE	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	1.000	HORA	Serviços com Máquina Pá Carregadeira na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00
2	500	HORA	Serviços com Máquina Trator Esteira no Alargamento e recuperação geral com regularização de leito nas estradas vicinais localizadas na zona Rural do Município.	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
3	500	HORA	Serviços com Máquina Rolo Compactador na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00
4	500	HORA	Serviços com Máquina Reto Escavadeira na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 410.000,00

OBS.: * Todas os custos e despesas com Máquinas, insumos, mão de obra e equipamentos necessários para a prestação dos serviços, estão inclusos nesta proposta de preços.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 012/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 012/2015**.

2.2 - O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2015

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

TN Construtora e Serviços Ltda.
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Pretação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, cadastra no CNPJ nº. 14.378.830/0001-61, com sede na Av Presidente Dutra, nº 3.208, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Edgar Abreu Magalhães**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 7.978.910-9, emitido por SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 303.019.718-20, residente e domiciliado na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, pela **Sra. Hélivia Barboza Azevedo Magalhães**, brasileira, casada, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 08.280.433-88, emitido por SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 007.684.498-63, residente e domiciliada na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia e o **Sr. Isac Azevedo Magalhães**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 11.379.899-71, emitido por SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 830.808.995-04, residente e domiciliado na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	140	UN	GJU/BDO / SSA (Comercial)	R\$ 103,45	R\$ 14.483,00
2	140	UN	SSA / BDO / GJU(Comercial)	R\$ 103,45	R\$ 14.483,00
3	90	UN	GJU/BDO / SPO (Comercial)	R\$ 210,27	R\$ 18.924,30
4	90	UN	SPO / GJU/BDO (Comercial)	R\$ 243,55	R\$ 21.919,50
5	20	UN	BDO / SSA (Leito com Ar)	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
6	20	UN	SSA / BDO (Leito com Ar)	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
7	70	UN	BDO / VCA (Comercial)	R\$ 14,63	R\$ 1.024,10
8	70	UN	VCA / BDO (Comercial)	R\$ 14,63	R\$ 1.024,10
9	140	UN	GJU / BDO / VCA (Comercial)	R\$ 24,03	R\$ 3.364,20
10	140	UN	VCA / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 24,03	R\$ 3.364,20

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015

11	140	UN	GJU/ BDO / ITABUNA (Comercial)	R\$ 74,71	R\$ 10.459,40
12	140	UN	ITABUNA / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 74,71	R\$ 10.459,40
13	70	UN	GJU/ BDO / ILHEUS (Comercial)	R\$ 79,80	R\$ 5.586,00
14	70	UN	ILHEUS / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 79,80	R\$ 5.586,00
15	140	UN	GJU/ BDO / GUANAMBI (Comercial)	R\$ 27,17	R\$ 3.803,80
16	140	UN	GUANAMBI / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 27,17	R\$ 3.803,80
17	140	UN	GJU / VCA (Comercial)	R\$ 24,03	R\$ 3.364,20
18	140	UN	VCA / GJU (Comercial)	R\$ 24,03	R\$ 3.364,20
19	70	UN	GJU/ BDO / MONTES CLAROS (Comercial)	R\$ 93,45	R\$ 6.541,50
20	70	UN	MONTES CLAROS / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 93,45	R\$ 6.541,50
21	70	UN	GJU / BDO / BELO HORIZONTE (Comercial)	R\$ 210,27	R\$ 14.718,90
22	70	UN	BELO HORIZONTE / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 243,55	R\$ 17.048,50
23	140	UN	GJU/ CAETITÉ (Comercial)	R\$ 21,94	R\$ 3.071,60
24	140	UN	CAETITÉ / GJU (Comercial)	R\$ 21,94	R\$ 3.071,60
25	70	UN	GJU/ PORTO SEGURO (Comercial)	R\$ 54,34	R\$ 3.803,80
26	70	UN	PORTO SEGURO / GJU (Comercial)	R\$ 54,34	R\$ 3.803,80
27	70	UN	GJU/ BDO / RIO DE JANEIRO (Comercial)	R\$ 174,60	R\$ 12.222,00
28	70	UN	RIO DE JANEIRO / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 203,00	R\$ 14.210,00
29	50	UN	GJU / BDO / BRASÍLIA (Comercial)	R\$ 135,88	R\$ 6.794,00
30	50	UN	BRASÍLIA / BDO / GJU (Comercial)	R\$ 135,88	R\$ 6.794,00
31	140	UN	GJU/BDO (Comercial)	R\$ 9,40	R\$ 1.316,00
32	140	UN	BDO / GJU (Comercial)	R\$ 9,40	R\$ 1.316,00
VALOR TOTAL					R\$ 233.546,40

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 013/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 013/2015**.

2.2 - O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Jotamar Com. de Peças e Transportes Rodoviários Ltda.
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.415.385/0001-01, com sede na Praça Jesuíno Pereira de Souza, nº 51, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ostiana Martins de Souza**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 25.768.635-6 expedida pela SSP/SP e cadastrada no CPF nº 744.327.375-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 18-A, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	60	UNID	AVENTAL DE ALGODAO	NEVE	R\$ 10,47	R\$ 628,20
2	10	UNID	BACIA ALUMINIO 60 L	ALUMIL	R\$ 39,31	R\$ 393,10
3	20	UNID	BACIA PLASTICO 80 L	ARQPLAST	R\$ 18,56	R\$ 371,20
4	20	UNID	BACIA PLASTICO 40 L	ARQPLAST	R\$ 13,80	R\$ 276,00
5	20	UNID	BACIA PLASTICO 30 L	ARQPLAST	R\$ 9,32	R\$ 186,40
6	20	UNID	BALDE PLASTICO 60 L C/ TAMPa MATERIAL NÃO RECICLADO	MERCONPLAS	R\$ 19,99	R\$ 399,80
7	20	UNID	BALDE PLASTICO 100 L C/ TAMPa MATERIAL NÃO RECICLADO	MERCONPLAS	R\$ 28,46	R\$ 569,20
8	100	UNID	BALDE PLASTICO 12 L MATERIAL NÃO RECICLADO	ARQPLAST	R\$ 5,52	R\$ 552,00
9	50	UNID	BALDE PLASTICO 8 L MATERIAL NÃO RECICLADO	UNIJET	R\$ 3,76	R\$ 188,00
10	20	UNID	BANDEJA INOX MEDIA	UNCANHON	R\$ 22,75	R\$ 455,00
11	80	PAR	BOTAS BORRACHA Nº DO 38 AO 42	PEGA FORTE	R\$ 28,46	R\$ 2.336,00
12	900	UNID	CANECAS DE PLASTICO TIPO MERENDA ESCOLAR C/ ASA 300ML	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00
13	30	UNID	COPOS ALUMINIO C/ ASA EM MADEIRA 1L	ALUMIL	R\$ 8,47	R\$ 254,10

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

14	20	UNID	COPOS ALUMINIO C/ ASA EM MADEIRA 2L	METAVIL	R\$ 17,04	R\$ 340,80
15	900	UND	COLHER DE PLASTICO TIPO MERENDA ESCOLAR	MONTEY PLASTIC	R\$ 0,90	R\$ 810,00
16	30	UNID	COADORES DE CAFÉ EM FLANELAS 100% ALGODÃO, CABO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO, PROFUNDIDADE 14 CM DIÂMETRO 11 CM.	TALPÉ	R\$ 1,76	R\$ 52,80
17	50	M	CORDA DE NYLON Nº 10	ARTPLAST	R\$ 1,42	R\$ 71,00
18	50	PEÇA	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	VARAL	R\$ 1,33	R\$ 66,50
19	150	CX	COPOS DESCARTAVEL 150ML CX C/25 PCTS	COPO PLAST	R\$ 71,20	R\$ 10.680,00
20	150	CX	COPOS DESCARTAVEL 50ML CX C/50 PCTS	COPO PLAST	R\$ 83,68	R\$ 12.552,00
21	100	CX	COPOS DESCARTAVEL 200ML CX C/25 PCTS	COPO PLAST	R\$ 81,68	R\$ 8.580,00
22	60	UNID	COLHER TIPO SOPA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,33	R\$ 79,80
23	60	UNID	GARFO DE MESA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,33	R\$ 79,80
24	60	UNID	FACA DE MESA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,61	R\$ 96,60
25	50	UNID	ESCOVA PEQUENA C/ CERDAS PARA ROUPA AMARELA	CONDOR	R\$ 2,04	R\$ 102,00
26	40	UNID	ESCOVA SANITARIA C/ESTOJO P/ VASO SANITARIO)	BRISA	R\$ 6,09	R\$ 243,60
27	5	UNID	ESPELHO GRANDE COM MOLDURA EM MADEIRA	ROMEU	R\$ 37,79	R\$ 188,95
28	15	UNID	FACA GRANDE DE CORTE CABO MADEIRA EM AÇO INOX	METALCAN	R\$ 8,09	R\$ 121,35
29	20	UNID	FACA PEQUENA DE CORTE CABO MADEIRA EM AÇO INOX	METALCAN	R\$ 5,52	R\$ 110,40
30	300	UNID	FLANELA 100% ALGODÃO USO GERAL 40X60CM	XIMBICA	R\$ 1,80	R\$ 540,00
31	25	UNID	FILTRO CERAMICO DE 3 VELAS COMPLETO	SÃO PEDRO	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
32	20	UNID	GARRAFAS TERMICA 1L	INVICTA	R\$ 18,75	R\$ 375,00
33	20	UNID	GARRAFAS TERMICA 3L	INVICTA	R\$ 23,42	R\$ 468,40
34	20	UNID	GARRAFAS TERMICA 5L	INVICTA	R\$ 26,94	R\$ 566,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 47.500,00
LOTE 02						
35	400	UNID	GUARDANAPO DE BALCÃO 14X14 CM C/ 200 FLS	DESTAK	R\$ 1,18	R\$ 472,00
36	400	UNID	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 23,5X22 CM C/ 50 UNIDADES.	DESTAK	R\$ 0,87	R\$ 348,00
37	25	UNID	JARRA PLASTICO C/ TAMPAS 1L MATERIAL RESISTENTE	PLASVALE	R\$ 7,17	R\$ 179,25
38	25	UNID	JARRA DE VIDRO 1,5L PARA ÁGUA	CISPER	R\$ 12,78	R\$ 319,50
39	20	UNID	JARRA PLASTICO C/ TAMPAS 2L MATERIAL RESISTENTE	PLASVALE	R\$ 9,15	R\$ 183,00
40	20	UNID	JARRA DE VIDRO 2L PARA ÁGUA	CISPER	R\$ 13,52	R\$ 270,40
41	10	UNID	JOGO TAPETE P/ BANHEIRO ANTIDERRAPANTE BOA QUALIDADE	KARSTER	R\$ 45,71	R\$ 457,10
42	20	UNID	LANTERNA RECARREGAVEL LUZ DE LED	IDEAL	R\$ 16,83	R\$ 336,60
43	20	UNID	LIXEIRA PARA LIXO C/ PEDAL DE 13 L BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 29,99	R\$ 599,80
44	80	UNID	LIXEIRA PLASTICO TIPO CESTO TELADO 10 L	INPLAST	R\$ 2,66	R\$ 212,80
45	150	PAR	LUVA DE RASPA	TERMIC	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
46	800	PAR	LUVA DE SERVIÇO EM LATEX NOS TAMANHOS DIVERSOS	VOLK	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
47	40	CX	LUVA DESCARTAVEL EM PLÁSTICO TAMANHOS DIVERSOS	P.C	R\$ 26,22	R\$ 1.048,80
48	20	CX	LUVA DESCARTAVEL EM SILICONE TAMANHOS DIVERSOS	SUPEMAX	R\$ 27,50	R\$ 550,00
49	50	UNID	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO P/ REFEIÇÃO	CRISTAL	R\$ 3,31	R\$ 165,50
50	15	CX	MARMITEX ALUMINIO C/ TAMPAS DESCARTAVEL MEDIA	BOREDA	R\$ 25,57	R\$ 383,55

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

51	30	UND	PÁ P/ LIXO DE ZINCO C/ CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO 60CM	TRIANGULO	R\$ 4,27	R\$ 128,10
52	250	PCT	PAPEL TOALHA – PACOTE COM 02 ROLOS	PARADISO	R\$ 3,72	R\$ 1.000,00
53	50	ROLO	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 METROS, USO DOMÉSTICO	REAL	R\$ 3,25	R\$ 162,50
54	30	ROLO	FILME DE PVC TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS 28 CM X 30 METRO	BOREDA	R\$ 4,37	R\$ 131,10
55	900	UND	PRATO PLASTICO TIPO MERENDA	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
56	80	UND	PRATO DESCARTAVEL LAMINADO Nº 3	C.P	R\$ 1,48	R\$ 118,40
57	80	UND	PRATO DESCARTAVEL LAMINADO Nº 5	C.P	R\$ 1,62	R\$ 129,60
58	500	PCT	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO 15 CM C/10 UNIDADES	COPO PLAST	R\$ 1,16	R\$ 580,00
59	500	PCT	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO 18 CM C/10 UNIDADES	COPO PLAST	R\$ 1,30	R\$ 650,00
60	100	UND	BANDEJA LAMINADA Nº 05 C/ 37 X 32 UNITÁRIA	C.P	R\$ 2,74	R\$ 274,00
61	100	UND	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/ 46 X 38 UNITÁRIA	C.P	R\$ 2,97	R\$ 297,00
62	60	PCT	PREGADOR DE ROUPA (MADEIRA C/12 UNID)	VARAL	R\$ 1,02	R\$ 61,20
63	80	PCT	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	R\$ 4,55	R\$ 364,00
64	60	PCT	PILHA PEQUENA AA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	R\$ 4,55	R\$ 273,00
65	35	UND	PILHA ALCALINA 9V	EVEREADY	R\$ 9,20	R\$ 322,00
66	20	UND	PILHA MEDIA	RAIOVAC	R\$ 1,67	R\$ 33,40
67	20	UND	PILHA GRANDE	RAIOVAC	R\$ 1,67	R\$ 33,40
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 16.600,00
LOTE 03						
68	40	UND	COPO DE VIDRO TEMPERADO PARA AGUA 300 ML	CISPER	R\$ 5,53	R\$ 221,20
69	30	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA DE 10 LT	PLASVALE	R\$ 22,78	R\$ 683,40
70	20	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA DE 20 LT	PLASVALE	R\$ 27,62	R\$ 552,40
71	30	UND	POTE MANTIMENTO PLÁSTICO DE 3,0 L	PLASVALE	R\$ 8,64	R\$ 259,20
72	20	UND	POTE MANTIMENTO PLÁSTICO DE 1,5 L	PLASVALE	R\$ 7,16	R\$ 143,20
73	150	UND	RODO DE MADEIRA 40CM	RODOFORT	R\$ 4,18	R\$ 627,00
74	100	UND	RODO MADEIRA 30CM	RODOFORT	R\$ 3,44	R\$ 344,00
75	800	CX	PALITO DE DENTE	GINA	R\$ 0,51	R\$ 408,00
76	40	UND	RODO PLASTICO	EVA	R\$ 8,09	R\$ 323,60
77	100	PCT	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	PLAZOPEL	R\$ 2,23	R\$ 223,00
78	50	PCT	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UNIDADES	PLAZOPEL	R\$ 2,97	R\$ 148,50
79	20	UND	APARELHO AUTOMATICO P/ ODORIZANTE DE AMBIENTE COMPLETO	JOHNSON	R\$ 21,20	R\$ 424,00
80	150	PCT	SACO PLÁSTICO HOT DOG C/ 50 UNIDADES	CROMASA	R\$ 1,62	R\$ 243,00
81	40	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO P	QQC	R\$ 8,32	R\$ 332,80
82	40	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO M	QQC	R\$ 8,32	R\$ 332,80
83	40	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO G	QQC	R\$ 8,32	R\$ 332,80
84	50	BOBINA	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 30X40	ALTAPLAS	R\$ 15,71	R\$ 785,50
85	50	BOBINA	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 40X60	ALTAPLAS	R\$ 16,46	R\$ 823,00
86	20	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0KG	ALTAPLAS	R\$ 16,27	R\$ 325,40
87	30	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0KG	ALTAPLAS	R\$ 16,08	R\$ 482,40
88	400	UND	PANO DE CHÃO CRU	SATEX	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

89	2.000	PCT	SACO DE LIXO 50 L	BOM	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
90	3.000	PCT	SACO LIXO 30L	BOM	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
91	2.000	PCT	SACO LIXO 15L	BOM	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
92	2.000	PCT	SACO LIXO 100L	BOM	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
93	30	UND	SUPORTE PARA GALAO AGUA	PROLAR	R\$ 16,82	R\$ 504,60
94	10	UND	SUPORTE PAPEL TOALHA	PLESTIN	R\$ 37,50	R\$ 375,00
95	10	UND	SUPORTE SABONETE LIQUIDO	PLESTIN	R\$ 25,30	R\$ 253,00
96	300	M	TOALHA TNT	VULCAN	R\$ 1,85	R\$ 555,00
97	60	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE	BOUCL-E	R\$ 15,22	R\$ 913,20
98	40	UND	TAPOE COM TAMP A DE 1,5 L DE BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 7,42	R\$ 296,80
99	50	UND	TAPOE COM TAMP A DE 3,5 L DE BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 11,56	R\$ 578,00
100	100	UND	TOALHA DE PANO PARA ROSTO	TECELAGEM	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00
101	80	M	TOALHA PLASTICO TRANSPARENTE	VULCAN	R\$ 5,54	R\$ 443,20
102	50	M	TOALHA PLASTICO	VULCAN	R\$ 7,33	R\$ 366,50
103	25	UND	TOALHA MESA QUADRADA EM TECIDO	LESPER	R\$ 24,44	R\$ 611,00
104	50	UND	TOUCAS PLÁSTICA COM ELÁSTICO	TALPÉ	R\$ 0,65	R\$ 32,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 31.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.100,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 015/2015, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 015/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Ostiana Martins de Sousa-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **COMERCIAL J GONÇALVES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.976.345/0001-27, com sede na Praça Deoclides Pereira Dias, nº 69, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Antonia Farias Gonçalves**, brasileira, solteira, professora, portadora da cédula de identidade nº 02.476.386-17 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 246.089.715-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 17, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04						
105	60	UND	TORNEIRA FILTRO	ELITE	R\$ 3,85	R\$ 231,00
106	20	UND	TORNEIRA PIA	HERC	R\$ 4,83	R\$ 96,60
107	200	UND	VELA FILTRO	STEFANI	R\$ 3,94	R\$ 788,00
108	90	UND	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO PLASTICO	UNIDOS	R\$ 6,80	R\$ 612,00
109	100	UND	VASSOURA GRANDE RUA	ODIM	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00
110	300	UND	VASSOURA DE NYLON	VARREBEM	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
111	40	DUZIA	XICARAS COM PIRES CAFÉ	UILTON	R\$ 53,19	R\$ 2.127,60
112	10	UND	TÁBUA DE MADEIRA PARA CARNE Nº 05	STOLF	R\$ 6,70	R\$ 67,00
113	350	CX	AGUA SANITARIA BASE HIPLOCLORITO DE SODIO CX C/ 12 L	TEIÚ	R\$ 17,73	R\$ 6.205,50
114	200	CX	ALCOOL 96º CX C/ 12 L	MINOALCOOL	R\$ 65,01	R\$ 13.002,00
115	300	UNID	ALCOOL GEL	START	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
116	500	UNID	ODORIZANTE SANITARIO	TEIÚ	R\$ 1,68	R\$ 840,00
117	300	UNID	ESPONJA DUPLA FACE	TEIÚ	R\$ 0,89	R\$ 267,00
118	100	UNID	CERA BRANCA	POLITRIZ	R\$ 2,86	R\$ 286,00
119	100	UNID	CERA VERMELHA	POLITRIZ	R\$ 2,86	R\$ 286,00
120	150	CX	DETERGENTE PARA LOUÇA CX C/ 24 UNIDADES	TEIÚ	R\$ 33,10	R\$ 4.965,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

121	200	CX	LIMPADOR DE USO EM GERAL MULTISO	TEIÚ	R\$ 47,28	R\$ 9.456,00
122	250	UNID	DESODORIZADOR AMBIENTE VÁRIAS FRAGÂNCIAS	TEIÚ	R\$ 8,67	R\$ 2.167,50
123	350	CX	DESINFETANTE DE 2 LITROS CX C/ 6 UNIDADES	TEIÚ	R\$ 28,37	R\$ 9.929,50
124	100	CX	LIMPA AZULEJO E PISO CX C/ 12 L	START	R\$ 47,28	R\$ 4.728,00
125	80	PCT	ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNIDADES	TEIÚ	R\$ 18,72	R\$ 1.497,60
126	25	MAÇO	FOSFORO MAÇO C/ 10 UNIDADES	QUELUZ	R\$ 2,22	R\$ 55,50
127	150	CX	GEL PINHO MULTI-USO LIMPEZA PESADA CX C/12 LTS	TEIÚ	R\$ 46,69	R\$ 7.003,50
128	50	UNID	INSETICIDA LIQUIDO DE 20 ML	BARRAGEM	R\$ 2,94	R\$ 147,00
129	40	UNID	INSETICIDAS SPRAY 300 ML	TEIÚ	R\$ 7,84	R\$ 313,60
130	200	UNID	LIMPA VIDRO 500ML	VALOR	R\$ 3,92	R\$ 784,00
131	20	CX	LIMPA ALUMINIO DE 500 ML CX C/12 UNID.	POLITRIZ	R\$ 28,37	R\$ 567,40
132	80	UNID	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO DE 250 ML	DESTAQUE	R\$ 4,83	R\$ 386,40
133	350	FARDO	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 ROLOS DE 30 M	DELICATE	R\$ 28,23	R\$ 9.880,50
134	100	UNID	PANO PRATO 100% ALGODÃO	TATI	R\$ 3,45	R\$ 345,00
135	60	UNID	REFIL AUTOMÁTICO ODORIZANTE DE AMBIENTES DE 269 ML	GLADE	R\$ 23,52	R\$ 1.411,20
136	200	CX	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 X 500 GR	INVICTO	R\$ 70,92	R\$ 14.184,00
137	80	CX	SABÃO EM BARRA NEUTRO 250 G GLICERINADO CX C/50 UNIDADES	IPE	R\$ 53,90	R\$ 4.312,00
138	30	CX	SABAO PINTADO DE 500 G CX C/ 20 UNIDADES	TEIÚ	R\$ 33,32	R\$ 999,60
139	250	UNID	SABONETE 90 G	TEIÚ	R\$ 0,89	R\$ 222,50
140	150	UNID	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO DE 1 L	OFFICER	R\$ 6,37	R\$ 955,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 104.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 104.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 015/2015, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 015/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Comercial J Gonçalves Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Aquisição de “Doces e Salgados de Festa” para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 74.131.103/0001-27, com sede na Av. João da Silva Coutinho, nº 150, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato por **Silvio de Souza Santos**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 5.129.984, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 188.520.788-35, residente e domiciliado na Rua Napoleão Rocha, nº 44, centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	5.000	UN	COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MINIMO 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
2	2.000	UN	COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MININO 100 GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
3	2.000	UN	RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO COM DE NO MINIMO 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 9.550,00
LOTE 02						
4	1.500	UN	TROUXINHA DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,65	R\$ 975,00
5	500	UN	BAURÚ DE QUEIJO E PRESUNTO PESO MININO 100GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
6	1.200	UN	ESFIRRA DE CARNE COM PESO MININO DE 100GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
7	2.000	UN	EMPADINHA DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
8	5.000	UN	PÃOZINHO DE QUEIJO COM PESO MINIMO DE 0,25GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 8.575,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2015
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015

LOTE 03						
9	5.000	UN	PASTEL DE CARNE COM PESO MINIMO DE 0,20 CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
10	5.000	UN	PASTEL DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20 CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 6.500,00
LOTE 04						
11	2.000	UN	SONHO RECHEADO DE GOIABADA MINIMO DE 20 GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
12	2.000	UM	SONHO RECHEADO DE CREME MINIMO DE 20 GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 2.720,00
LOTE 05						
13	300	UN	BOLO DE CHOCOLATE 500 GRAMAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
14	300	UN	BOLO DE CENOURA 500 GRAMAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	300	UN	BOLO DE TRIGO 500 GRAMAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
16	300	UN	BOLO DE AIPIM 500 GRAMAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
17	300	UN	BOLO DE MILHO 500 GRAMAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
18	250	UN	BOLO DE CHOCOLATE COM PESO DE 2 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
19	250	UN	BOLO DE CENOURA COM PESO DE 2 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
20	250	UN	BOLO DE TRIGO COM PESO DE 2 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
21	250	UN	BOLO DE AIPIM COM PESO DE 2 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
22	250	UN	BOLO DE MILHO COM PESO DE 2 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
23	150	UN	TORTA DE ABACAXI DE 1 KG	PADARIA O RENASCER	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 40.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.095,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 016/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 016/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2015

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 14/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ANA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.201.856/0001-50, com sede na Rua Aberlado Máximo de Carvalho, nº 135, Balpão, bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Bahia, representada neste ato por **Cincinato Ferreira Neves Filho**, com registro de identidade nº 02.125.555.53, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 151.702.765-91, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na Praça Manoel Vitorino, nº 45, centro, na cidade de Caculé, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	400	UNID.	GÁS LIQUEFEITO DO TIPO P-13	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.200,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 017/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 017/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2015

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na *Imprensa Oficial do Município*, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 15 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 14/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Materiais Elétricos (Iluminação Pública) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ELÉTRICA SILVA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.141.427/0001-02, com sede na Av. Centenário, nº 243, bairro Mercado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato pelo Sr. **Robson do Nascimento Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 216.502.407-08 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 062.390.355-56, residente e domiciliado na Rua Ceará, nº 335, bairro Bom Jardim, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 08						
377	200	UNID.	Lampada Vapor Sódio 250W, 220V, ovoide, alta pressão, rosca E-40, vida médio 28.000 hs	OSRAM	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00
378	350	UNID.	Bocal louça branca E-27	TASCHIBRA	R\$ 2,50	R\$ 875,00
379	500	UNID.	Bocal rabicho	RADIAL	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
380	500	UNID.	CONECTOR PERFURTANTE confeccionado em polímero de alta resistência mecânica, com contatos dentados de cobre com acabamento superficial. Bitolas: principal: 10-70MM2 - Derivação 1,5-10MM2.	DERIVAÇÃO	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00
381	100	UNID.	lampada espiral 55wx220v	GLIGHT	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
382	10	UNID.	Lâmpada Halógena 500W - 220 V -	GOLDEN	R\$ 4,50	R\$ 45,00
383	200	UNID.	Lampada incandescente 100w 220v	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 400,00
384	150	UNID.	Lâmpada incandescente comum 60w - 220 V	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 300,00
385	100	UNID.	lampada mista 250w e 40	GLIGHT	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
386	180	UNID.	Lâmpada mista de 160 w - 220 V - c/ 75 x 177 x Base E27	GLIGHT	R\$ 12,90	R\$ 2.322,00
387	80	UNID.	lampada vapor de sodio 150w e 27	OSRAM	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
388	70	UNID.	lampada vapor de sodio 250w e 40	OSRAM	R\$ 35,90	R\$ 2.513,00
389	50	UNID.	Lampada vapor de sódio 400w E-40	OSRAM	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
390	100	UNID.	lampada vapor metalico 250w e40 tub.	GLIGHT	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00

1/4

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

391	400	UNID.	Lâmpada vapor sódio de 70 W, 220 V, bulbo ovóide, alta pressão, rosca E-27, vida média 28.000 hs, fluxo luminoso 5.600 lumens, temperatura de cor 2.000 K, IRC 20-39	OSRAM	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
392	80	UNID.	lapada vapor metalico 400w e40 tub.	GLIGHT	R\$ 42,90	R\$ 3.432,00
393	200	UNID.	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-27. Encaixe do tubo ø 25,4. Lâmpada vapor mercúrio ou sódio até 250w.	OLIVO	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
394	70	UNID.	Reator externo 01 Lampada Vapor Sódio 250w, em chapa aço carbono zincado, frequencia nominal 60hz, fator de potencia alto 0,98	QUALITRAFO	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
395	250	UNID.	Reator de uso externo para 01 Lâmpada a Vapor Sódio de 70 W, uso externo, base do relé externa com ignitor interno, mat. invólucro em chapa de aço carbono, zincada por imersão a quente, potência nominal da lâmpada 70W, tensão nominal da lâmpada 220V, freqüência nominal 60 HZ, fator de potência alto 0,98	QUALITRAFO	R\$ 69,90	R\$ 17.475,00
396	60	UNID.	reator elet. 1x20w biv.	OSRAM	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
397	50	UNID.	reator elet. 1x40w biv.	OSRAM	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
398	40	UNID.	reator elet. 2x110w biv.	OSRAM	R\$ 80,90	R\$ 3.236,00
399	50	UNID.	reator elet. 2x20w biv.	OSRAM	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
400	50	UNID.	reator elet. 2x40w biv.	OSRAM	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
401	70	UNID.	reator vapor de sodio/metálico 150w	QUALITRAFO	R\$ 85,90	R\$ 6.013,00
402	40	UNID.	Reator vapor sodio 400w AFP	QUALITRAFO	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
403	100	UNID.	Refletor Retangular 500w	GLIGHT	R\$ 27,83	R\$ 2.783,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 99.800,00
LOTE 09						
404	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 1	ZINC	R\$ 1,15	R\$ 345,00
405	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 1/4	ZINC	R\$ 1,50	R\$ 450,00
406	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 3/4	ZINC	R\$ 1,20	R\$ 360,00
407	50	UNID.	Alça cabo de 10mm, 16mm, 35 mm	ZINC	R\$ 5,00	R\$ 250,00
408	200	UNID.	Braço reto com sapata 1,00mt, p/ Luminaria vapor mercúrio ou sódio até 250w.	OLIVO	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
409	3	UNID.	caixa para barramento 50x40	TAF	R\$ 200,00	R\$ 600,00
410	50	UNID.	Disjuntor Monofásico 30 amp.	SCHNEIDER	R\$ 6,90	R\$ 345,00
411	50	UNID.	Disjuntor Monofásico 40 amp.	SCHNEIDER	R\$ 8,90	R\$ 445,00
412	70	UNID.	globo p/ iluminação 30cm	GLIGHT	R\$ 69,90	R\$ 4.893,00
413	20	UNID.	haste terra 2,40mt	OLIVO	R\$ 18,90	R\$ 378,00
414	50	UNID.	luminari de 1 soquete e27	BLUMENAU	R\$ 11,90	R\$ 595,00
415	50	UNID.	luminaria 1x20 completa	ECP	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
416	50	UNID.	luminaria 1x40 completa	ECP	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
417	50	UNID.	luminaria 2x20 completa	ECP	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
418	40	UNID.	luminaria 2x40 completa	ECP	R\$ 60,90	R\$ 2.436,00
419	50	UNID.	luminaria de 2 lampada e 27	SCHNEIDER	R\$ 17,90	R\$ 895,00
420	250	UNID.	Parafuso 5/8 x 12 cm p/ luminária	CISER	R\$ 1,00	R\$ 250,00
421	80	UNID.	Parafuso francês 3/8x0,3 1/2	CISER	R\$ 1,00	R\$ 80,00
422	50	UNID.	pino bipolar 20/25a 250w	GEMER	R\$ 10,90	R\$ 545,00
423	100	UNID.	pino femea 2p+t 20a	DANEVA	R\$ 4,30	R\$ 430,00
424	100	UNID.	pino femea 2p 10a	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
425	100	UNID.	pino femea 2p+t 10a	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
426	100	UNID.	pino macho 2p 10a	TRAMONTINA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
427	100	UNID.	pino macho 2p+t 10a	PERLEX	R\$ 3,50	R\$ 350,00
428	100	UNID.	pino macho 2p+t 20a	DANEVA	R\$ 4,46	R\$ 445,50
429	50	UNID.	pino tripolar 30a 250w	GEMER	R\$ 16,90	R\$ 845,00
430	15	UNID.	projektor long alcan. 160w e27	SPOTLUX	R\$ 28,90	R\$ 433,50
431	15	UNID.	projektor long alcan. 250w e27	SPOTLUX	R\$ 38,00	R\$ 570,00
432	10	UNID.	projektor long alcan. 400w e40	SPOTLUX	R\$ 45,50	R\$ 455,00
433	10	UNID.	rack linha leve de 1 polo	OLIVO	R\$ 5,50	R\$ 55,00
434	50	UNID.	Receptaculo Porcelana E-40	SCHNEIDER	R\$ 7,50	R\$ 375,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

435	500	UNID.	Relé fotoelétrico, capacidade de carga 1.000W/1.800 VA, tensão 220 V, frequência 60HZ, tipo de contato NF. Níveis de operação: liga 3 a 20 lux, desliga 80 lux, norma da fabricação : ABNT NBR 5123 e 5169	STIELETRONICO	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
436	100	UNID.	roldana louça 72x72 mm	GEMER	R\$ 4,20	R\$ 420,00
437	100	UNID.	soquete c/ borne	RADIAL	R\$ 2,00	R\$ 200,00
438	300	UNID.	Tomada (base) 10A, 220 V, com Corpo Externo, Receptáculo e Porca de Fixação do Corpo à Alça injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, com alça de fixação em aço galvanizado a fogo que permita o giro da tomada em 360°, parafusos e porcas em aço zincado, Cabos de ligação com Comprimento de 500mm, nas cores:- Preto-fase, Vermelho-retorno e Branco-comum	RADIAL	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
439	300	UNID.	tubo eletroduto 1/4	PIPE	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
440	500	UNID.	tubo eletroduto 3/4	PIPE	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
441	300	UNID.	tubo eletroduto 1	PIPE	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
442	60	UNID.	arrandela c/ braço curto curvo	ENERLUX	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
443	50	UNID.	base de relé foto elétrico	FOXLUX	R\$ 7,50	R\$ 375,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 50.800,00
LOTE 11						
465	4	UNID.	Alicate 8" de 1000 w p/ eletricista medindo 200 mm e c/ isolamento	BELZER	R\$ 45,90	R\$ 183,60
466	3	UNID.	Bolsa de lona com alça	IRWIN	R\$ 79,90	R\$ 239,70
467	3	PAR	Bota para Eletricista couro de raspa	IMBISERG	R\$ 39,90	R\$ 119,70
468	2	UNID.	Capacete eletricista com carneira	PLASTICOR	R\$ 13,90	R\$ 27,80
469	5	JG	Chave fenda eletricista	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 17,50
470	5	UNID.	Chave teste	FOXLUX	R\$ 2,00	R\$ 10,00
471	2	UNID.	Cinto de segurança paraquedista	IRWIN	R\$ 69,10	R\$ 138,20
472	1	UNID.	Cinto p/eletricista c/fixação peitoral abdominal, dorsal e lateral	IRWIN	R\$ 99,90	R\$ 99,90
473	1	UNID.	Escada de fibra de 02 lance 12 degraus	ALUSTEP	R\$ 435,00	R\$ 435,00
474	2	UNID.	Escada pequena 05 degraus de abrir e fechar - Estrutura e degraus em chapa de aço , acabamento e pintura epóxi a pó branca.Peças plásticas em polipropileno.	MESTRO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
475	7	PAR	Luva luva de borracha isolação 1000wts	PLASTICOR	R\$ 15,90	R\$ 111,30
476	7	PAR	Luvas Vaqueta c/ Cano longo para utilização em Alta Tensão Elétrica	PLASTICOR	R\$ 24,90	R\$ 174,30
477	10	UNID.	passa fio p/ eletricista 10mt	CORTAG	R\$ 8,90	R\$ 89,00
478	10	UNID.	passa fio p/ eletricista 15mt	CORTAG	R\$ 9,90	R\$ 99,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 1.985,00
VALOR TOTAL						R\$ 152.585,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 019/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 019/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na *Imprensa Oficial do Município*, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 15 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Elétrica Silva Ltda
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 14/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Materiais de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ORLANDO FARIAS GONÇALVES-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.026.391/0001-37, com sede na Rua Deocleciano Sobrinho, nº 63, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Orlando Farias Gonçalves**, portador da cédula de identidade nº 04.212.077-28 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 380.609.065-34, residente e domiciliado na Rua Deocleciano Sobrinho, nº 63-A, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02						
20	550	MT	Vigas de madeira mista 0.14cm.	HELLE RIBEIRO	R\$ 13,38	R\$ 7.359,00
21	10	UN	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA .2,10X0,80M	HELLE RIBEIRO	R\$ 155,20	R\$ 1.552,00
22	8	UN	PORTA DE CALHA 0,80X2,10MT	INDUSTRIA RK	R\$ 87,30	R\$ 698,40
23	10	UN	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,80CM	INDUSTRIA RK	R\$ 67,90	R\$ 679,00
24	10	UN	PORTA DE COMPENSADO 60X2,10M	INDUSTRIA RK	R\$ 67,90	R\$ 679,00
25	10	UN	PORTA DE COMPENSADO 80X2,10M	INDUSTRIA RK	R\$ 67,90	R\$ 679,00
26	500	MT	RIPA DE MADEIRA MISTA 5X3,5CM	HELLE RIBEIRO	R\$ 1,50	R\$ 750,00
27	300	MT	RIPÃO DE MADEIRA MISTO 5X3,5 CM	HELLE RIBEIRO	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
28	1.500	MT	RIPAS DE MADEIRA 4X1CM MISTA	HELLE RIBEIRO	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
29	30	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 3.00X30CM	PINHO	R\$ 29,10	R\$ 873,00
30	40	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X15CM	PINHO	R\$ 12,61	R\$ 504,40
31	35	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X30CM	PINHO	R\$ 26,19	R\$ 916,65
32	35	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X23CM	PINHO	R\$ 16,49	R\$ 577,15
33	30	UN	TÁBUA DE MADEIRA DE 04M	PINHO	R\$ 9,70	R\$ 291,00
34	50	UN	Maderite resinado 9mm	MADERITE	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00
35	60	UN	Maderite resinado 10mm	MADERITE	R\$ 33,95	R\$ 2.037,00
36	15	UN	Compensado 15.00mm	MADEPAR	R\$ 106,70	R\$ 1.600,50

1/5

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

37	60	UN	Compensado 10.00mm	MADEPAR	R\$ 82,45	R\$ 4.947,00
38	15	UN	Porta sanfonada completa 0.80x2.10	ARA FORRO	R\$ 81,48	R\$ 1.222,20
39	40	JG	Batentes de madeira	HELLE RIBEIRO	R\$ 77,60	R\$ 3.104,00
40	40	JG	Guarnição	HELLE RIBEIRO	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00
41	10	UN	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	ESQUADRONIL	R\$ 397,70	R\$ 3.977,00
42	5	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 16	CISER	R\$ 16,49	R\$ 82,45
43	5	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 19	CISER	R\$ 16,49	R\$ 82,45
44	5	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 22	CISER	R\$ 24,25	R\$ 121,25
45	5	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 30	CISER	R\$ 29,10	R\$ 145,50
46	5	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 08	CISER	R\$ 16,49	R\$ 82,45
47	10	TUBO	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE	TEK BONDE	R\$ 4,85	R\$ 48,50
48	10	UN	TRENA EMBORRACHADA 5 MT	IDEA	R\$ 7,74	R\$ 77,40
49	50	CART	DOBARRAADIÇA POLIDA 21/2 CART C/3	UNIFER	R\$ 2,91	R\$ 145,50
50	150	UN	Drobadiça dourada	UNIFER	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00
51	15	UN	Janela alumínio 1.20 x 1.10	ESQUADRONIL	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
52	10	UN	BASCULANTE ALUMINIO 0,50X0,50CM	ESQUADRONIL	R\$ 42,69	R\$ 426,90
53	20	M²	Vidro cancelado 4 mm	SEBRAFE	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
54	15	UN	BASCULANTE ALUMINIO 0,30X0,30CM	ESQUADRONIL	R\$ 23,50	R\$ 352,50
55	10	UN	FECHADURA CAIXÃO SOBARRAEPOR	SILVANA	R\$ 6,80	R\$ 68,00
56	35	UN	FECHADURA EMBUTIDA DE 40MM ESP. GRATE COM 03 CHAVES	SILVANA	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
57	20	UN	FECHADURA PARA PORTÃO	SILVANA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
58	20	UN	PORTA CADEADO 300X3.5 GALVANIZADO	SILVANA	R\$ 3,90	R\$ 78,00
59	8	BARRA	TRILHO PARA CORTINA TRIPLO 3 MT	NOVO HORIZONTE	R\$ 16,80	R\$ 134,40
60	7	BARRA	TRILHO PARA CORTINA DUPLO 4 MT	NOVO HORIZONTE	R\$ 12,00	R\$ 84,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 47.785,10
LOTE 03						
61	450	M²	Revestimento parede PI III	ALMEIDA	R\$ 11,89	R\$ 5.350,50
62	150	M²	PISO CERAMICO 30X46	ALMEIDA	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00
63	200	M²	PISO CERAMICO 41X41	ALMEIDA	R\$ 12,67	R\$ 2.534,00
64	100	M²	PISO CERAMICO 40X60	ALMEIDA	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
65	300	UN	Argamassa colante DE BOA QUALIDADE	QUARTZOLIT	R\$ 14,61	R\$ 4.383,00
66	280	BARRA	Metalom para forro PVC 20X20. BARRA 6M.	GERDAU	R\$ 19,01	R\$ 5.322,80
67	500	KG	Rejunte DE BOA QUALIDADE	QUARTZOLIT	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
68	450	M²	Forro PVC DE BOA QUALIDADE	KEP	R\$ 16,66	R\$ 7.497,00
69	420	MT	Perfil para forro	KEP	R\$ 3,62	R\$ 1.520,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 32.249,70
LOTE 06						
188	15	UN	Caixa d'água 500 litros	FORT LEVE	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00
189	12	UN	Caixa d'água 1.000 litros	FORT LEVE	R\$ 239,90	R\$ 2.878,80
190	10	UN	Caixa d'água 2.000 litros	FIBRA BAHIA	R\$ 708,00	R\$ 7.080,00
191	8	UN	Caixa d'água 5.000 litros	FIBRA BAHIA	R\$ 1.254,00	R\$ 10.032,00
192	5	UN	Caixa d'água 10.000 litros	FIBRA BAHIA	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00
193	40	UN	Caixa de descarga PARA VASO	GRAMPLAST	R\$ 19,00	R\$ 760,00
194	40	UN	Anel de vedação PARA VASO	PULVITEC	R\$ 5,70	R\$ 228,00
195	25	PAR	BOTAS DE COURO	CONFORTEX	R\$ 32,00	R\$ 800,00
196	40	PAR	BOTAS DE BORRACHAS	CONFORTEX	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
197	15	UN	Kit para wc EM ACRILICO COM METAL	ESTILO	R\$ 46,00	R\$ 690,00
198	30	PAR	LUVAS COURO CANO CURTO	CONFORTEX	R\$ 6,90	R\$ 207,00
199	30	PAR	LUVAS BORRACHA CANO CURTO	CONFORTEX	R\$ 8,26	R\$ 247,80
200	30	UN	ENGATE DE 30cm	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
201	30	UN	ENGATE DE 40cm	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 84,00
202	15	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	ASTRA	R\$ 12,90	R\$ 193,50

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

203	12	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	FORTMETAL	R\$ 23,30	R\$ 279,60
204	12	UN	TORNEIRA DE METAL LAVATÓRIO 20mm	FORTMETAL	R\$ 26,10	R\$ 313,20
205	20	UN	TORNEIRA PLÁSTICA P/TANQUE	HERC	R\$ 3,50	R\$ 70,00
206	12	UN	REPARO PARA TORNEIRA 1/2	HERC	R\$ 1,00	R\$ 12,00
207	100	UN	REDUÇÃO DE 3/4 P/ 1/2	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 30,00
208	100	UN	REDUÇÃO 32 X 1 32/1	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
209	100	UN	REDUÇÃO 50X60	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
210	100	UN	REDUÇÃO 60X70	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
211	100	UN	REDUÇÃO 75X110	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 425,00
212	100	UN	TÊ DE 32 SOLDABEL	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
213	50	UN	TÊ DE 50 SOLDABEL	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 220,00
214	30	UN	TÊ DE 60 SOLDABEL	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 144,00
215	30	UN	TÊ DE 75 SOLDABEL	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
216	200	UN	TÊ 1/2 SOLDABEL	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 100,00
217	50	UN	TÊ DE 32 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
218	20	UN	TÊ DE 50 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
219	10	UN	TÊ DE 60 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 3,20	R\$ 32,00
220	8	UN	TÊ DE 75 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 32,00
221	50	UN	TÊ 1/2 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 80,00
222	40	UN	TÊ 3/4 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 72,00
223	200	UN	TÊ 3/4 SOLDABEL	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 160,00
224	300	MT	Tubo PVC 100mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
225	150	MT	Tubo PVC 75mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 5,10	R\$ 765,00
226	250	MT	Tubo PVC 50mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
227	30	UN	Joelho 100mm. Esgoto	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
228	25	UN	Joelho 75mm. Esgoto	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 70,00
229	45	UN	Joelho 50mm. Esgoto	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 58,50
230	200	MT	Tubo PVC 75mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	KEP	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
231	450	MT	Tubo PVC 50mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	KEP	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
232	150	MT	Tubo PVC 32mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	KEP	R\$ 2,99	R\$ 448,50
233	150	MT	Tubo PVC 25mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 1,90	R\$ 285,00
234	300	MT	Tubo PVC 20mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 1,30	R\$ 390,00
235	30	UN	Joelho 75mm. Água SOLDABEL	KEP	R\$ 6,20	R\$ 186,00
236	30	UN	Joelho 50mm. Água SOLDABEL	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 72,00
237	25	UN	Joelho 32mm. Água SOLDABEL	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 32,50
238	200	UN	Joelho 25mm. Água SOLDABEL	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
239	300	UN	Joelho 20mm. Água SOLDABEL	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
240	10	UN	Joelho 75mm. Água SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
241	10	UN	Joelho 50mm. Água SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
242	20	UN	Joelho 32mm. Água SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
243	50	UN	Joelho 25mm. Água SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
244	60	UN	Joelho 20mm. Água SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 60,00
245	50	UN	Luva soldável 20mm	KRONA	R\$ 0,45	R\$ 22,50
246	50	UN	Luva soldável 25mm	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 25,00
247	40	UN	Luva LR 20mm	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 32,00
248	30	UN	Luva LR 25mm	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 27,00
249	30	UN	Pote de cola PVC kl	GINCOL	R\$ 8,10	R\$ 243,00
250	25	UN	BÓIAS P/ CAIXA D'AGUA	AMANCO	R\$ 5,70	R\$ 142,50
251	30	UN	VEDA ROSCA 50mts	QUALIFLON	R\$ 5,50	R\$ 165,00
252	5	UN	Registro de gaveta BARRAuto 75mm.	DELTA	R\$ 45,00	R\$ 225,00
253	30	UN	Registro de gaveta BARRAuto 50mm.	DELTA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
254	25	UN	Registro de gaveta BARRAuto 32mm.	DELTA	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

255	25	UN	Registro de gaveta com canopla 25mm.	DELTA	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
256	10	UN	Registro de pressão com canopla 75mm.	FORT LEVE	R\$ 40,00	R\$ 400,00
257	25	UN	Registro de pressão com canopla 50mm.	FORTMETAIS	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
258	25	UN	Registro de pressão com canopla 25mm.	FORTMETAIS	R\$ 25,00	R\$ 625,00
259	25	UN	Registro de pressão com canopla 20mm.	FORTMETAIS	R\$ 22,00	R\$ 550,00
260	20	UN	SIFÃO SIMPLES	ASTRA	R\$ 5,70	R\$ 114,00
261	10	UN	SIFÃO DUPLO	ASTRA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
262	10	UN	CANO PARA CHUVEIRO 30 CM ALUMINIO	NOVO HORIZONT	R\$ 3,90	R\$ 39,00
263	5	UN	CANO PARA CHUVEIRO 40 CM PVC	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 23,50
264	10	UN	CANO PARA DESCARGA	ASTRA	R\$ 7,70	R\$ 77,00
265	30	UN	VÁLVULA PLÁSTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 72,00
266	20	UN	Ralo sifonado 100x50	ASTRA	R\$ 15,50	R\$ 310,00
267	36	UN	Adaptador 50mm	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 93,60
268	40	UN	Adaptador 32mm	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 44,00
269	40	UN	Adaptador 25mm	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 20,00
270	40	UN	Adaptador 20mm	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 20,00
271	10.000	MT	Mangueira 3/4	EMBAPLAST	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
272	8	ROLO	MANGUEIRA PARA JARDIM ROLO DE 20 M	MASTER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
	3.000	MT	MANGUEIRA DE 50 MM	EMBAPLAST	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
	2.000	MT	MANGUEIRA DE 40 MM	EMBAPLAST	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
273	15.000	MT	Mangueira 1"	EMBAPLAST	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 99.590,50
VALOR TOTAL						R\$ 179.625,30

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 019/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 019/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2015**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 15 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Orlando Farias Gonçalves-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 14/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Materiais de Construção e Materiais Elétricos (Iluminação Pública) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.464.815/0001-61, com sede na Rua Florindo Silveira, nº 255, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia, representada neste ato pelo Sr. **Tiago Souza Santos Neves**, portador da cédula de identidade nº 08.047.055-69 emitida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 025.740.795-23, residente e domiciliado na Praça 27 de Julho, s/n, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	2.500	SC	Cimento CP II	CIMPOR	R\$ 28,00	R\$ 70.000,00
2	35.000	UN	Bloco Cerâmico 6 Furos	CERAMICA	R\$ 0,57	R\$ 19.950,00
3	300	BARRA	FERRO 1/4	GERDAU	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
4	200	BARRA	FERRO 1/2	GERDAU	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
5	400	BARRA	FERRO 3/16	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
6	400	BARRA	FERRO 5/16	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
7	300	BARRA	FERRO 3/8	GERDAU	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
8	40	M³	Brita nº 00	ROCHAFORTE	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
9	50	M³	Brita nº 01	ROCHAFORTE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
10	2.000	UN	Telha cumieira	CERAMICA	R\$ 0,42	R\$ 840,00
11	50.000	UN	Telha colonial tipo capa e canal	CERAMICA	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
12	200	UN	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,5MT	ETERNIT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
13	10.000	UN	TIJOLO 21X12X06	CERAMICA	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
14	50	ROLO	ARAME FARPADO 250 M	NELORE	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
15	40	ROLO	ARAME FARPADO 500 M	NELORE	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
16	50	KG	ARAME GALVUNIZADO	MORLAN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
17	150	KG	Arame recozido	MORLAN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
18	800	MT	Trilhaça	GERDAU	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
19	350	M²	Laje pré moldada	PRÉ-LAJE	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00

1/6

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 193.990,00	
LOTE 04						
70	60	KG	Eletrodo	DENVER	R\$ 13,50	R\$ 810,00
71	700	MT	Corda NYLON	ARTEPLAS	R\$ 1,20	R\$ 840,00
72	30	KG	GRAMPO PARA CERCA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 240,00
73	50	UN	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 08	APOIO	R\$ 1,50	R\$ 75,00
74	40	UN	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10	APOIO	R\$ 1,60	R\$ 64,00
75	20	CART	CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DE CORTINA CART C/3	APOIO	R\$ 5,40	R\$ 108,00
76	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 6 MM	APOIO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
77	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 8 MM	APOIO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
78	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 10 MM	APOIO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
79	3	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 12 MM	APOIO	R\$ 48,00	R\$ 144,00
80	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 4POLEGADAS	CISER	R\$ 0,72	R\$ 144,00
81	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 2POLEGADAS	CISER	R\$ 0,40	R\$ 80,00
82	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 3 POLEGADAS	CISER	R\$ 0,59	R\$ 118,00
83	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 5 POLEGADAS	CISER	R\$ 0,78	R\$ 156,00
84	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 4POLEGADAS	CISER	R\$ 0,66	R\$ 132,00
85	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 2POLEGADAS	CISER	R\$ 0,45	R\$ 90,00
86	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 3 POLEGADAS	CISER	R\$ 0,60	R\$ 120,00
87	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 5 POLEGADAS	CISER	R\$ 0,80	R\$ 160,00
88	200	UN	PARAFUSO 6MM	CISER	R\$ 0,60	R\$ 120,00
89	35	KG	PREGO 15X15 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 280,00
90	20	KG	PREGO 17X21 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 160,00
91	15	KG	PREGO 18X27 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 120,00
92	10	KG	PREGO 18X30 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 80,00
93	10	KG	PREGO 19X36 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 80,00
94	10	KG	PREGO 22X42 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 80,00
95	5	KG	PREGO 22X48 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 40,00
96	30	KG	PREGO 12X12 C CABEÇA	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 420,00
97	15	UN	CADEADO Nº 30 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 12,50	R\$ 187,50
98	20	UN	CADEADO Nº 35 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 16,50	R\$ 330,00
99	15	UN	CADEADO Nº 20 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 9,50	R\$ 142,50
100	10	UN	CADEADO Nº 40 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 17,60	R\$ 176,00
101	10	UN	CADEADO Nº 45 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 21,30	R\$ 213,00
102	20	UN	CADEADO Nº 25 MM DE BOA QUALIDADE	PADO	R\$ 10,70	R\$ 214,00
103	30	CART.	DOBARRAADIÇA GALVANIZADA 3X21/2C/3	SILVANA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
104	30	UN	TRINCA PARA JANELA EM METAL MÉDIO	ALIANÇA	R\$ 2,90	R\$ 87,00
105	40	UN	TRINCA PARA JANELA EM METAL PEQUENO	ALIANÇA	R\$ 2,20	R\$ 88,00
106	40	UN	TRINCA PARA PORTA EM METAL MÉDIO	ALIANÇA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
107	30	UN	TRINCA PARA PORTA EM METAL PEQUENO	ALIANÇA	R\$ 2,20	R\$ 66,00
108	5	CX	ARRUELA LISA 5/8	CISER	R\$ 30,00	R\$ 150,00
109	5	CX	ARRUELA LISA 3/8	CISER	R\$ 30,00	R\$ 150,00
110	5	CX	ARRUELA LISA 1/4	CISER	R\$ 40,00	R\$ 200,00
111	5	CX	ARRUELA LISA 3/16	CISER	R\$ 40,00	R\$ 200,00
112	20	UN	CABO PARA CAVADEIRA	MONFORT	R\$ 18,50	R\$ 370,00
113	10	UN	CABO PARA ENXADÃO	MONFORT	R\$ 9,00	R\$ 90,00
114	10	UN	CABO PARA PICARETA	MONFORT	R\$ 8,50	R\$ 85,00
115	40	UN	CABO PARA ENXADA	MONFORT	R\$ 8,50	R\$ 340,00
116	15	KG	CORRENTE SOLDAVEL ZINCADA 3.2 MM	SIVA	R\$ 24,00	R\$ 360,00
117	10	KG	CORRENTE SOLDAVEL ZINCADA 5.0 MM	SIVA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
118	450	UN	Cal para pintura	SUPERCAL	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00
119	150	UN	TINTA A BASE DE ÓLEO NAS CORES DIVERSAS 3.600 LT	EUCALAR	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
120	200	UN	TINTA LATEX PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, 18LT	HIDROVINIL	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
121	50	UN	SOLVENTE LT	EUCATEX	R\$ 8,80	R\$ 440,00
122	30	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM	REDAM	R\$ 1,70	R\$ 51,00
123	30	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM	REDAM	R\$ 2,10	R\$ 63,00
124	30	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5CM	REDAM	R\$ 1,50	R\$ 45,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

125	30	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM	REDAM	R\$ 3,80	R\$ 114,00
126	20	UN	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM	ATLAS	R\$ 8,50	R\$ 170,00
127	25	UN	PINCEL Nº 4	ATLAS	R\$ 1,96	R\$ 49,00
128	25	UN	PINCEL Nº 6	ATLAS	R\$ 1,96	R\$ 49,00
129	25	UN	PINCEL Nº 8	ATLAS	R\$ 2,20	R\$ 55,00
130	20	UN	BARRAOCHA LARGA PARA PINTURA	ATLAS	R\$ 2,50	R\$ 50,00
131	40	UN	Aguaraz lt	EUCATEX	R\$ 8,70	R\$ 348,00
132	20	UN	Tinta para piso lata 18 lt.	EUCATEX	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
133	50	UN	Massa acrílica lata 18 lt.	HIDRACOR	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
134	200	UN	Lixa D AGUA 100	NORTON	R\$ 1,00	R\$ 200,00
135	200	UN	Lixa D AGUA 220	NORTON	R\$ 1,03	R\$ 206,00
136	200	UN	Lixa D AGUA 280	NORTON	R\$ 1,10	R\$ 220,00
137	200	UN	Lixa FERRO 60	NORTON	R\$ 2,50	R\$ 500,00
138	200	UN	Lixa FERRO 100	NORTON	R\$ 2,50	R\$ 500,00
139	200	UN	Lixa FERRO 120	NORTON	R\$ 2,50	R\$ 500,00
140	200	UN	Lixa parede 50	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 160,00
141	200	UN	Lixa parede 100	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
142	200	UN	Lixa parede 150	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
143	45	UN	Massa PVA lata 18 lt.	HIDRACOR	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
144	300	UN	Bisnaga (todas as cores)	GLOBO	R\$ 2,30	R\$ 690,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 50.700,00
LOTE 05						
145	4	UN	Alicate rebitorador 400x400	GUEPAR	R\$ 19,50	R\$ 78,00
146	10	UN	Peneira DE ARAME	PENELUX	R\$ 12,00	R\$ 120,00
147	30	UN	Balde PARA CONCRETO	VIAPLAST	R\$ 5,20	R\$ 156,00
148	10	UN	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CAMARA	MAESTRO	R\$ 74,00	R\$ 740,00
149	15	UN	Enxada	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 330,00
150	15	UN	Picareta alvião	MONFORT	R\$ 26,00	R\$ 390,00
151	10	UN	Enxadão	TRAMONTINA	R\$ 19,00	R\$ 190,00
152	5	UN	FORMÃO 1/2	MONFORT	R\$ 8,50	R\$ 42,50
153	5	UN	FORMÃO 3/4	MONFORT	R\$ 8,90	R\$ 44,50
154	5	UN	SERROTE 20" aço rígido	NICHOLSON	R\$ 21,00	R\$ 105,00
155	5	UN	TALHADEIRA AÇO	NICHOLSON	R\$ 9,00	R\$ 45,00
156	10	UN	DISCO de corte USO EM CERAMICA	PACETTA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
157	10	UN	DISCO de corte USO EM MADEIRA	NORTON	R\$ 11,00	R\$ 110,00
158	10	UN	BROCAS PARA CONCRETO 10mm	IRWIN	R\$ 8,00	R\$ 80,00
159	10	UN	BROCAS PARA CONCRETO 08mm	ATC	R\$ 7,00	R\$ 70,00
160	10	UN	BROCAS PARA CONCRETO 06mm	ATC	R\$ 4,00	R\$ 40,00
161	10	UN	BROCAS PARA MADEIRA 10mm	ATC	R\$ 12,00	R\$ 120,00
162	10	UN	BROCAS PARA MADEIRA 08mm	ATC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
163	10	UN	BROCAS PARA MADEIRA 06mm	ATC	R\$ 6,00	R\$ 60,00
164	5	UN	BROCAS CHATA 7/8	ATC	R\$ 10,00	R\$ 50,00
165	5	UN	BROCAS CHATA 5/8	ATC	R\$ 10,00	R\$ 50,00
166	2	UN	SERRA TICO-TICO 220 V	SSP	R\$ 315,00	R\$ 630,00
167	8	UN	MARRETA COM CABO 1KG	MONFORT	R\$ 16,50	R\$ 132,00
168	7	UN	MARRETA COM CABO 2KG	MONFORT	R\$ 27,00	R\$ 189,00
169	5	UN	MARTELO GRANDE	MONFORT	R\$ 15,00	R\$ 75,00
170	15	UN	PÁ COMPLETA	METISA	R\$ 23,00	R\$ 345,00
171	10	UN	PICARETA COM CABO	TENASE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
172	10	UN	PIA PARA COZINHA DE 1,20 M	FOTLINE	R\$ 55,00	R\$ 550,00
173	10	UN	PIA SINTETICA (FIBARRA) 0,85 X 0,50 M	FIBRATEx	R\$ 50,00	R\$ 500,00
174	10	UN	LAVATÓRIO	ASTRA	R\$ 21,00	R\$ 210,00
175	20	UN	TAMPA PARA VASO cores diversas	ASTRA	R\$ 21,00	R\$ 420,00
176	5	UN	ALICATE DE BICO RETO	FOX LUX	R\$ 15,00	R\$ 75,00
177	5	UN	ALICATE DE CORTE	MAYLE	R\$ 16,50	R\$ 82,50
178	5	UN	ALICATE UNIVERSAL	GUEPAR	R\$ 21,00	R\$ 105,00
179	10	UN	ARCO DE SERRA C/ SERRA	MAX	R\$ 10,00	R\$ 100,00
180	40	UN	SERRETA AÇO COR AMARELA DE BOA QUALIDADE	K&F	R\$ 3,50	R\$ 140,00
181	1	UN	LIXADEIRA ELÉTRICA 220 V SEMI PROFISSIONAL	MAKITA	R\$ 540,00	R\$ 540,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

182	40	UN	Vaso sanitário	LOGASA	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
183	1	UN	Serra circular 220 V	MAKITA	R\$ 671,00	R\$ 671,00
184	2	UN	Serra mármore 220 V	MAKITA	R\$ 280,00	R\$ 560,00
185	1	UN	Plaina elétrica 220 V	MAKITA	R\$ 375,00	R\$ 375,00
186	1	UN	FURADEIRA DOMESTICA 220 V	SKIL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
187	1	UN	Furadeira PROFISSIONAL 220 V	MAKITA	R\$ 319,50	R\$ 319,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 13.800,00
LOTE 07						
274	3.000	MT	Cabo 10.00mm. multipléx	LAMESA	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
275	1.800	MT	Cabo 16.00mm.	LAMESA	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
276	3.500	MT	Cabo 4.00mm	MAXFIO	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
277	4.000	MT	Cabo 2.50mm	MAXFIO	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
278	50	UN	ASTE DE ATERRAMENTO DE 2,44M	OLIVO	R\$ 17,50	R\$ 875,00
279	15	JG	PADRÃO COMPLETO	MAFLEX	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
280	30	ROLO	FIO SOLIDO ELETRICO 2,5MM² C/100 M	COBRECOM	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
281	30	ROLO	FIO SOLIDO ELETRICO 4,0MM² C/ 100 M	COBRECOM	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
282	200	UN	BOCAL COM RABICHO PARA LÂMPADA KEFLON P/FORRO	RADIAL	R\$ 2,10	R\$ 420,00
283	150	UN	Interruptor duas teclas	ILUME	R\$ 5,80	R\$ 870,00
284	150	UN	Interruptor uma tecla	ILUME	R\$ 3,90	R\$ 585,00
285	250	UN	Tomada dois pólos mais terra	ILUME	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
286	250	UN	Caixa 4x2	MONDIALE	R\$ 3,30	R\$ 825,00
287	70	UN	Caixa 4x4	MONDIALE	R\$ 0,45	R\$ 31,50
288	300	UN	Lâmpada economica de 40w	TASCHIBRA	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
289	200	UN	Lâmpada florescente 40w	OUIROLUX	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
290	200	UN	Lâmpada florescente 20w	OUIROLUX	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
291	50	UN	Lâmpada florescente 2x40w Completa	OUIROLUX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
292	50	UN	Lâmpada florescente 2x20w Completa	OUIROLUX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
293	500	UN	Bocal	RADIAL	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
294	15	UN	Quadro de distribuição ate (06 divisões)	GARRA	R\$ 18,00	R\$ 270,00
295	30	UN	Disjuntor tripolar 100"	LORENZETTE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
296	30	UN	Disjuntor tripolar 40"	LORENZETTE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
297	20	UN	Disjuntor bipolar 40"	LORENZETTE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
298	100	UN	Disjuntor monofásico 40"	LORENZETTE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
299	100	UN	Disjuntor monofásico 25"	LORENZETTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
300	100	UN	Disjuntor monofásico 20"	LORENZETTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
301	40	UN	Fita isolante 20 m	ADERE	R\$ 2,20	R\$ 88,00
302	300	UN	Eletroduto 3/4	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
303	90	UN	Eletroduto 32mm	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
304	300	UN	Curva eletroduto 3/4	JGS	R\$ 0,90	R\$ 270,00
305	90	UN	Curva eletroduto 32mm	JGS	R\$ 2,80	R\$ 252,00
306	150	UN	Braço com luminária	SCORPIONS	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
307	80	UN	Reator 400 wts	INTRAL	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
308	90	UN	Reator 250 wts	INTRAL	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00
309	50	UN	Reator 125 wts	INTRAL	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
310	100	UN	Reator 80 wts	INTRAL	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
311	200	UN	Reator 70 wts	INTRAL	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
312	300	UN	Fotoselo com base	FOX LUX	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
313	150	UN	Lâmpada 400 sódio	OSRAM	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
314	70	UN	Lâmpada 250 sódio	OSRAM	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
315	90	UN	Lâmpada 125 sódio	OSRAM	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
316	100	UN	Lâmpada 80 sódio	OSRAM	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
317	300	UN	Lâmpada 70 sódio	OSRAM	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
318	80	UN	Lâmpada 250 mercúrio	OSRAM	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
319	100	UN	Lâmpada 400 metálico	OSRAM	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
320	150	UN	Reator metálico de 400wts	INTRAL	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
321	20	UN	Caixa para padrão	INTRAL	R\$ 45,00	R\$ 900,00
322	1.200	MT	Conduite 3/4	TAF	R\$ 0,70	R\$ 840,00
323	15	UN	CHUVEIRO FRIO PEQUENO	MEGAFLEX	R\$ 5,00	R\$ 75,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

324	30	UN	RESISTÊNCIA 220 V PARA CHUVEIRO	HERC	R\$ 8,90	R\$ 267,00
325	25	UN	Chuveiro ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA 220 V	LORENZETTE	R\$ 35,00	R\$ 875,00
326	10	UN	Acapacitor eletroelico 40mk 400w	LORENZETTE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
327	10	UN	Acapacitor eletroelico 24mk 400w	LORENZETTE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
328	30	UN	União galvanizada 11/4	TUPY	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
329	30	UN	União galvanizada 11/2	TUPY	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
330	6	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 50mm	GARRA	R\$ 33,00	R\$ 198,00
331	4	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 40mm	GARRA	R\$ 25,00	R\$ 100,00
332	3	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 32mm	GARRA	R\$ 17,80	R\$ 53,40
333	40	UN	PLUG FÊMEA	ILUME	R\$ 4,50	R\$ 180,00
334	40	UN	PLUG MACHO	ILUME	R\$ 4,00	R\$ 160,00
335	30	ROLO	ROLO FIO SOLIDO 1X1.5 C/ 100 M	COBRECUM	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
336	30	UN	EXTENSÃO 10mts	ILUME	R\$ 19,50	R\$ 585,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 168.999,90
LOTE 10						
404	400	MT	cabo flexível 1,5mm	COBRECUM	R\$ 0,64	R\$ 256,00
405	350	MT	cabo flexível 10mm	COBRECUM	R\$ 4,38	R\$ 1.533,00
406	250	MT	cabo flexível 16mm	COBRECUM	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
407	800	MT	cabo flexível 2,5mm	COBRECUM	R\$ 0,95	R\$ 760,00
408	400	MT	cabo flexível 6,0mm	COBRECUM	R\$ 2,30	R\$ 920,00
409	300	MT	cabo pp 2,00x1,5mm	COBRECUM	R\$ 2,00	R\$ 600,00
410	400	MT	cabo pp 2,0x2,5mm	COBRECUM	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
411	400	MT	cabo pp 2,0x4,0mm	COBRECUM	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
412	400	MT	cabo pp 2,0x6,0mm	COBRECUM	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
413	400	MT	cabo pp 3,0x1,5mm	COBRECUM	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
414	500	MT	cabo pp 3,0x2,5mm	COBRECUM	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
415	300	MT	cabo pp 3,0x4,0mm	COBRECUM	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
416	300	MT	cabo pp 3,0x6,0mm	COBRECUM	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
417	400	UNID.	caixa de luz 4x2	MONDIALE	R\$ 0,50	R\$ 200,00
418	600	MT	FIO DE COBRE "tipo cabinho" COM ISOLAÇÃO DE PVC 70 - 450/750V - 2,5 mm² - DEVE ATENDER A NBR-NM 247-3.mm²	COBRECUM	R\$ 1,10	R\$ 660,00
419	500	MT	Fio de Cobre de 4mm², Isolação: Composto termoplástico à base de PVC flexível antichama, permitindo uma temperatura máxima de operação no condutor de 70° C em serviço contínuo, 100° C em sobrecarga e 160° C em curto-circuito. Possuir especiais características quanto à não propagação e auto extinção de fogo; Diam. Nominal do Condutor de 2,4 mm; Espessura Nominal da Isolação de 0,8 mm; Diâmetro Externo Nominal de 4,1 mm; Peso Líquido: 44,1 Kg/Km.	COBRECUM	R\$ 1,55	R\$ 775,00
420	500	UNID.	Fio de cobre sólido de 6,00 mm	COBRECUM	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
421	500	MT	Fio de cobre torcido 2x4mm²	COBRECUM	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
422	2	PC	Fio torcido 2,0x2,5mm c/ 100mt	COBRECUM	R\$ 220,00	R\$ 440,00
423	50	UNID.	Fita isolante 19x10	ADERE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
424	20	UNID.	Fita isolante alta fusão C/ 10 MT	ADE	R\$ 8,50	R\$ 170,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 24.799,00
VALOR TOTAL						R\$ 452.288,90

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 019/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 019/2015**.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 15 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

TN Construtora e Serviços Ltda
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

Ao primeiro quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X, expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por sua **Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)**, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 14/04/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PROSLAB-PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.145.296/0001-52, com sede na Praça Jovino Arsênio, nº 44, centro, na cidade de Condeúba, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Ítalo Oliveira Viana**, brasileiro, casado, farmacêutico, portador da cédula de identidade nº 09.673.602-00, expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 007.369.945-48, residente e domiciliado na Rua Porto Alegre, nº 40, bairro São Francisco, na cidade de Condeúba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	120	UN	ÁCIDO ÚRICO	R\$ 2,80	R\$ 336,00
2	240	UN	ASO / ASLO	R\$ 3,50	R\$ 840,00
3	60	UN	ALBUMINA	R\$ 5,50	R\$ 330,00
4	24	UN	ANTICOAGULANTE LUPICO	R\$ 36,00	R\$ 864,00
5	180	UN	BILIRRUBINAS	R\$ 2,80	R\$ 504,00
6	24	UN	CALCITONINA	R\$ 33,00	R\$ 792,00
7	24	UN	CARDIOLIPINA IGA	R\$ 31,00	R\$ 744,00
8	24	UN	CARDIOLIPINA IGG	R\$ 20,00	R\$ 480,00
9	720	UN	COLESTEROL	R\$ 2,80	R\$ 2.016,00
10	240	UN	COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES	R\$ 14,10	R\$ 3.384,00
11	24	UN	COBRE	R\$ 12,00	R\$ 288,00
12	480	UN	HDL	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
13	480	UN	LDL	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00
14	480	UN	VLDL	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00
15	240	UN	COAGULOGRAMA (TS - TC)	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
16	480	UN	CREATININA	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
17	60	UN	ERITROGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
18	240	UN	FATOR REUMATÓIDE (LATEX)	R\$ 3,50	R\$ 840,00
19	24	UN	FALCEMIA	R\$ 6,00	R\$ 144,00
20	120	UN	FOSFORO	R\$ 2,80	R\$ 336,00
21	24	UN	FOSFOLIPÍDIOS	R\$ 40,00	R\$ 960,00
22	60	UN	FOSFATASE ALCALINA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
23	360	UN	GRUPO SANGUÍNEO-FATOR RH / ABO / TIPAGEM SANGUÍNEA	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
24	960	UN	GLICOSE	R\$ 2,80	R\$ 2.688,00

1/4

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2015

REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

25	180	UN	GAMA GT - GGT	R\$ 2,80	R\$ 504,00
26	120	UN	GLICOSE PÓS PRANDIAL - (2h APÓS ALMOÇO)	R\$ 2,80	R\$ 336,00
27	120	UN	HEMOGSEDIMENTAÇÃO - VHS	R\$ 2,80	R\$ 336,00
28	60	UN	LEUCOGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
29	60	UN	HEMOGLOBINA GLICADA	R\$ 14,00	R\$ 840,00
30	960	UN	HEMOGRAMA COMPLETO	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00
31	120	UN	PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES	R\$ 6,00	R\$ 720,00
32	1440	UN	PARASITOLÓGICO DE FEZES	R\$ 2,80	R\$ 4.032,00
33	240	UN	PLANOTEST / HCG - (TESTE DE GRAVIDEZ) SORO OU URINA	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
34	240	UN	PCR	R\$ 3,50	R\$ 840,00
35	60	UN	PLAQUETAS	R\$ 6,00	R\$ 360,00
36	60	UN	PROGESTERONA	R\$ 13,00	R\$ 780,00
37	480	UN	TGO (AST)	R\$ 2,60	R\$ 1.248,00
38	240	UN	TP	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
39	240	UN	TTPA	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
40	480	UN	TGP (ASO)	R\$ 2,60	R\$ 1.248,00
41	720	UN	TRIGLICÉRIDES	R\$ 3,50	R\$ 2.520,00
42	1440	UN	URINA ROTINA (SUMÁRIO DE URINA)	R\$ 5,00	R\$ 7.200,00
43	480	UN	URÉIA	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
44	240	UN	VDRL	R\$ 3,00	R\$ 720,00
45	60	UN	AMILAES	R\$ 6,00	R\$ 360,00
46	60	UN	BAAR (BACILOSCOPIA)	R\$ 5,00	R\$ 300,00
47	24	UN	17 ALFA HIDROXIPROGESTERONA	R\$ 22,00	R\$ 528,00
48	60	UN	BIÓPSIA SIMPLES	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
49	60	UN	BIÓPSIA PEÇA CIRÚRGICA	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
50	120	UN	CÁLCIO	R\$ 2,80	R\$ 336,00
51	24	UN	CAXUMBA - IGG	R\$ 24,00	R\$ 576,00
52	24	UN	CAXUMBA - IGM	R\$ 32,00	R\$ 768,00
53	36	UN	CEA	R\$ 17,00	R\$ 612,00
54	36	UN	CA 125	R\$ 20,00	R\$ 720,00
55	24	UN	CAPACIDADE DE LIGAÇÃO DO FERRO	R\$ 6,00	R\$ 144,00
56	60	UN	COPROCULTURA	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
57	24	UN	CORTISOL	R\$ 14,00	R\$ 336,00
58	24	UN	CHAGAS	R\$ 16,00	R\$ 384,00
59	24	UN	COOMBS INDIRETO	R\$ 17,00	R\$ 408,00
60	24	UN	COOMBS DIRETO	R\$ 6,50	R\$ 156,00
61	60	UN	DESIDOGENASE LACTICA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
62	24	UN	DHEA	R\$ 16,00	R\$ 384,00
63	36	UN	DENGUE - IGG	R\$ 25,00	R\$ 900,00
64	36	UN	DENGUE - IGM	R\$ 25,00	R\$ 900,00
65	24	UN	ESQUISTOSSOMOSE	R\$ 10,00	R\$ 240,00
66	36	UN	ELETRFORESE DE HEMOGLOBINA	R\$ 14,00	R\$ 504,00
67	36	UN	ELETRFORESE DE PROTEÍNAS	R\$ 14,00	R\$ 504,00
68	24	UN	ESTRADIOL	R\$ 13,00	R\$ 312,00
69	36	UN	ENDOMISSO ANTI ANTICORPOS IGG	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
70	36	UN	ENDOMISSO IGA, ANTICORPOS ANTI	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
71	120	UN	FAN	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
72	24	UN	FTAABS	R\$ 14,00	R\$ 336,00
73	180	UN	FERRO	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
74	180	UN	FERRITINA	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
75	120	UN	FSH	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
76	36	UN	HAV - IGG	R\$ 18,00	R\$ 648,00
77	36	UN	HAV - IGM	R\$ 18,00	R\$ 648,00
78	36	UN	HBC - IGG	R\$ 18,00	R\$ 648,00
79	36	UN	HBC - IGM	R\$ 25,00	R\$ 900,00
80	120	UN	HBE AG	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

81	36	UN	HBE ANTI	R\$ 18,00	R\$ 648,00
82	120	UN	HBS AG	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
83	60	UN	HCV	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
84	24	UN	FENITOINA	R\$ 19,00	R\$ 456,00
85	60	UN	INSULINA	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
86	120	UN	LH	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
87	60	UN	LIPASE	R\$ 6,00	R\$ 360,00
88	24	UN	LITIO	R\$ 5,50	R\$ 132,00
89	60	UN	MAGNÉSIO	R\$ 8,00	R\$ 480,00
90	120	UN	MICROALBUMINURIA	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
91	240	UN	POTÁSSIO	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
92	60	UN	PROLACTINA	R\$ 12,50	R\$ 750,00
93	240	UN	PSA LIVRE E TOTAL	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
94	240	UN	PSA TOTAL	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
95	60	UN	SANGUE OCULTO NAS FEZES	R\$ 10,00	R\$ 600,00
96	60	UN	SHBG	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
97	240	UN	SÓDIO	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
98	360	UN	T3 TOTAL	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
99	360	UN	T3 LIVRE	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
100	360	UN	T4 TOTAL	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
101	360	UN	T4 LIVRE	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
102	60	UN	TESTOSTERONA TOTAL	R\$ 14,50	R\$ 870,00
103	60	UN	TESTOSTERONA LIVRE	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
104	360	UN	TSH	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
105	240	UN	UROCULTURA	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
106	24	UN	MUCO PROTEÍNA	R\$ 6,00	R\$ 144,00
107	24	UN	RETICULÓCITOS	R\$ 6,00	R\$ 144,00
108	240	UN	BAERMAN	R\$ 2,80	R\$ 672,00
109	24	UN	IMUNOGLOBULINA E	R\$ 12,00	R\$ 288,00
110	24	UN	IMUNOGLOBULINA A	R\$ 15,00	R\$ 360,00
111	24	UN	IMUNOGLOBULINA G	R\$ 15,00	R\$ 360,00
112	24	UN	ANTI TPO	R\$ 18,00	R\$ 432,00
113	24	UN	W.ROSE	R\$ 7,00	R\$ 168,00
114	24	UN	COMPLEMENTO C3	R\$ 14,50	R\$ 348,00
115	24	UN	COMPLEMENTO C4	R\$ 14,50	R\$ 348,00
116	24	UN	SSA	R\$ 18,00	R\$ 432,00
117	24	UN	SSB	R\$ 18,00	R\$ 432,00
118	24	UN	ANTI DNA	R\$ 15,00	R\$ 360,00
119	60	UN	TRANSFERRINA	R\$ 11,00	R\$ 660,00
120	120	UN	CPK	R\$ 2,80	R\$ 336,00
121	24	UN	WIDAL	R\$ 10,00	R\$ 240,00
122	24	UN	IGF-1	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
123	24	UN	ANCA C e P	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
124	24	UN	GORDURA FECAL	R\$ 7,00	R\$ 168,00
125	24	UN	ESTRONA	R\$ 15,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL					R\$ 154.464,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 020/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 020/2015**.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2015 REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

2.2 - O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 15 de Abril de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
 Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
 Sec. Municipal de Saúde

PROSLAB-Pronto Serviço Laboratorial Ltda-ME
 Fornecedor

TESTEMUNHAS:

 CPF:

 CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **EDI RIBEIRO VIANA**, pessoa física, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Sanguessuga, s/n, zona rural, na cidade de Guajeru, Bahia. **Objeto:** *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcionalmente interesse público na Escola Getúlio Vargas, no Povoado de Sanguessuga, zona rural do Município.* Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora, constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 035/2015**, devendo ser celebrado o contrato com EDI RIBEIRO VIANA. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcionalmente interesse público na Escola Getúlio Vargas, no Povoado de Sanguessuga, zona rural do Município*, e atendendo ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando EDI RIBEIRO VIANA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcionalmente interesse público na Escola Getúlio Vargas, no Povoado de Sanguessuga, zona rural do Município*, e atendendo ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando EDI RIBEIRO VIANA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Edi Ribeiro Viana.

Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcionalmente interesse público na Escola Getúlio Vargas, no Povoado de Sanguessuga, zona rural do Município.

Valor do contrato: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais).

Prazo de duração: 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 035/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com a empresa **FÁBIO DOS SANTOS FREITAS DE BRUMADO-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.027.311/0001-60, com endereço comercial à Rua Salustiano Rodrigues, nº 254, centro, na cidade de Aracatu, Bahia. **OBJETO:** *Contratação de empresa para Fornecimento de Cadeiras e Mesas plásticas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.* Valor Global: R\$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais), constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 054/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **FÁBIO DOS SANTOS FREITAS DE BRUMADO-ME**. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015**, para *Contratação de empresa para Fornecimento de Cadeiras e Mesas plásticas para a Secretaria Municipal de Assistência Social*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa **FÁBIO DOS SANTOS FREITAS DE BRUMADO-ME**. Valor Global: R\$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015**, para *Contratação de empresa para Fornecimento de Cadeiras e Mesas plásticas para a Secretaria Municipal de Assistência Social*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando a empresa **FÁBIO DOS SANTOS FREITAS DE BRUMADO-ME**. Valor Global: R\$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: Fábio dos Santos Freitas de Brumado-ME.
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Cadeiras e Mesas plásticas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor do contrato: R\$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais).
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 054/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com a empresa **EDERVAL JOSÉ RIBEIRO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 085.008.945-04, com endereço comercial à Rua Wilson Farani, nº 56, centro, na cidade de Guajeru, Bahia. **OBJETO: Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços de Construção de mureta no entorno da quadra de esportes e armação do alambrado.** Valor Global: R\$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais), constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 055/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **EDERVAL JOSÉ RIBEIRO**. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2015**, para **Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços de Construção de mureta no entorno da quadra de esportes e armação do alambrado**, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa **EDERVAL JOSÉ RIBEIRO**. Valor Global: R\$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2015**, para **Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços de Construção de mureta no entorno da quadra de esportes e armação do alambrado**, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando a empresa **EDERVAL JOSÉ RIBEIRO**. Valor Global: R\$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: Ederval José Ribeiro.
Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços de Construção de mureta no entorno da quadra de esportes e armação do alambrado.
Valor do contrato: R\$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 23 de Abril de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 055/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com a empresa **MICAEL FIGUEIREDO MAGALHÃES**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 071.115.015-00, com endereço comercial à Rua José Soares Malta, nº 01, centro, na cidade de Guajeru, Bahia. **OBJETO**: *Contratação de serviços musicais para as inaugurações das reformas e ampliações das Unidade de Saúde da Família do Município*. Valor Global: R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais), constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 056/2015**, devendo ser celebrado o contrato com MICAEL FIGUEIREDO MAGALHÃES. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2015**, para *Contratação de serviços musicais para as inaugurações das reformas e ampliações das Unidade de Saúde da Família do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa MICAEL FIGUEIREDO MAGALHÃES. Valor Global: R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2015**, para *Contratação de serviços musicais para as inaugurações das reformas e ampliações das Unidade de Saúde da Família do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando a empresa MICAEL FIGUEIREDO MAGALHÃES. Valor Global: R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: Micael Figueiredo Magalhães.
Objeto: Contratação de serviços musicais para as inaugurações das reformas e ampliações das Unidade de Saúde da Família do Município.
Valor do contrato: R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais).
Data de Assinatura: 22 de Abril de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 056/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, incisos II e X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com a empresa **DANILO GONÇALVES COUTINHO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 025.621.335-60, com endereço comercial à Rua Deocleciano Sobrinho, nº 31, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia. **OBJETO: Locação de Imóvel destinado ao Funcionamento do Departamento de Polícia Militar da Bahia no Município.** Valor Global: R\$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais), constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 057/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **DANILO GONÇALVES COUTINHO**. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015**, para *Locação de Imóvel destinado ao Funcionamento do Departamento de Polícia Militar da Bahia no Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa **DANILO GONÇALVES COUTINHO**. Valor Global: R\$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2015**, para *Locação de Imóvel destinado ao Funcionamento do Departamento de Polícia Militar da Bahia no Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, incisos II e X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando a empresa **DANILO GONÇALVES COUTINHO**. Valor Global: R\$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratado: Danilo Gonçalves Coutinho.

Objeto: Locação de Imóvel destinado ao Funcionamento do Departamento de Polícia Militar da Bahia no Município.

Valor do contrato: R\$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 057/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA**, pessoa física, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Lagoa do Canto, nº 855, zona rural, na cidade de Guajeru, Bahia. **Objeto:** *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Escola Dois de Julho, no Povoado de Cancela, zona rural do Município.* Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora, constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 058/2015**, devendo ser celebrado o contrato com APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Escola Dois de Julho, no Povoado de Cancela, zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Escola Dois de Julho, no Povoado de Cancela, zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Aparecida Antunes de Oliveira.
Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Escola Dois de Julho, no Povoado de Cancela, zona rural do Município.
Valor do contrato: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais).
Prazo de duração: 06 (seis) meses.
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 058/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **KÁTIA RODRIGUES COUTINHO**, pessoa física, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Cancela, nº 190, zona rural, na cidade de Guajeru, Bahia. **Objeto:** *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado Cancela, na zona rural do Município.* Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora, constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 059/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **KÁTIA RODRIGUES COUTINHO**. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado Cancela, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando **KÁTIA RODRIGUES COUTINHO**. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015 **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2015**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado Cancela, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando **KÁTIA RODRIGUES COUTINHO**. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Kátia Rodrigues Coutinho.

Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado Cancela, na zona rural do Município.

Valor do contrato: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais).

Prazo de duração: 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 059/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **MANOELA XAVIER DA ROCHA**, pessoa física, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Tabuleiro de Dentro, nº 720, zona rural, na cidade de Guajeru, Bahia. **Objeto:** *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município.* Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora, constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 060/2015**, devendo ser celebrado o contrato com MANOELA XAVIER DA ROCHA. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando MANOELA XAVIER DA ROCHA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando MANOELA XAVIER DA ROCHA. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Manoela Xavier da Rocha.

Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município.

Valor do contrato: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais).

Prazo de duração: 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 23 de Abril de 2015.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 060/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **MARIA LIZ CARLOS BRITO**, pessoa física, brasileira, maior, residente e domiciliada no Povoado Salina Caldeirão, nº 795, zona rural, na cidade de Guajeru, Bahia. **Objeto:** *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Melancieira, na zona rural do Município.* Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora, constante do respectivo **Processo de Dispensa de Licitação 061/2015**, devendo ser celebrado o contrato com **MARIA LIZ CARLOS BRITO**. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Melancieira, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando **MARIA LIZ CARLOS BRITO**. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2015 **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2015**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações e Lei Municipal nº 05, de 20 de março de 2013 (Lei Municipal de Contratação Temporária), ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2015**, para *Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Melancieira, na zona rural do Município*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, **AUTORIZA** a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, contratando **MARIA LIZ CARLOS BRITO**. Valor Global: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), a serem divididos em até 80 (oitenta) horas mensais trabalhadas ao custo de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 22 de Abril de 2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Maria Liz Carlos Brito.

Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da Família do Povoado de Melancieira, na zona rural do Município.

Valor do contrato: R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais).

Prazo de duração: 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 23 de Abril de 2015.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 061/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 010/2015** realizado no dia 10/03/2015, às 14:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pães e Bolos) para atender as necessidades da Merenda Escolar durante o ano letivo de 2015*, tendo como vencedora a seguinte licitante: SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME. Valor Global: R\$ 50.050,00 (cinquenta mil e cinquenta reais). Guajeru-Ba, 10 de Março de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 010/2015** realizado no dia 10/03/2015, às 14:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pães e Bolos) para atender as necessidades da Merenda Escolar durante o ano letivo de 2015*, tendo como vencedora a seguinte licitante: SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME. Valor Global: R\$ 50.050,00 (cinquenta mil e cinquenta reais). Guajeru-Ba, 01/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME.

Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Pães e Bolos) para atender as necessidades da Merenda Escolar durante o ano letivo de 2015.

Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 010/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 012/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Prestação de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Reto Escavadeira e Rolo Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R\$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). Guajeru-Ba, 20 de Março de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 012/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Prestação de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Reto Escavadeira e Rolo Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R\$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). Guajeru-Ba, 01/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: TN Construtora e Serviços Ltda.

Objeto: Prestação de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Reto Escavadeira e Rolo Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.

Valor do contrato: R\$ 50.0000,00 (cinquenta mil reais).

Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 012/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 013/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 10:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA. Valor Global: R\$ 233.546,52 (duzentos e trinta e três mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). Guajeru-Ba, 20 de Março de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 013/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 10:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA. Valor Global: R\$ 233.546,52 (duzentos e trinta e três mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). Guajeru-Ba, 01/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Jotamar Comércio de Peças e Transportes Rodoviários Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Jotamar Comércio de Peças e Transportes Rodoviários Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses (Secretaria Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Guajeru-Ba.
Contratada: Jotamar Comércio de Peças e Transportes Rodoviários Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses (Secretaria Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 013/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 015/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 15:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: OSTIANA MARTINS SOUSA-ME, nos lotes 01, 02 e 03 com um valor total de R\$ 95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais); COMERCIAL J GONÇALVES LTDA, no lote 04 com um valor total de R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). Valor Global: R\$ 199.100,00 (cento e noventa e nove mil e cem reais). Guajeru-Ba, 20 de Março de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 015/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 15:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: OSTIANA MARTINS SOUSA-ME, nos lotes 01, 02 e 03 com um valor total de R\$ 95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais); COMERCIAL J GONÇALVES LTDA, no lote 04 com um valor total de R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). Valor Global: R\$ 199.100,00 (cento e noventa e nove mil e cem reais). Guajeru-Ba, 01/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Ostiana Martins Sousa-ME.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Ostiana Martins Sousa-ME.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde)
Valor do contrato: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Guajeru-Ba.
Contratada: Ostiana Martins Sousa-ME.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social)
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Comercial J Gonçalves Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Comercial J Gonçalves Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde)
Valor do contrato: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Guajeru-Ba.
Contratada: Comercial J Gonçalves Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social)
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 016/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 17:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de "Doços e Salgados de Festa" para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos durante um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 68.095,00 (sessenta e oito mil noventa e cinco reais). Guajeru-Ba, 20 de Março de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 016/2015** realizado no dia 20/03/2015, às 17:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de "Doços e Salgados de Festa" para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos durante um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 68.095,00 (sessenta e oito mil noventa e cinco reais). Guajeru-Ba, 01/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME.
Objeto: Fornecimento de "Doços e Salgados de Festa" para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 12 (doze) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 016/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde
Contratada: Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME.
Objeto: Fornecimento de "Doços e Salgados de Festa" para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 12 (doze) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 016/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME.
Objeto: Fornecimento de "Doços e Salgados de Festa" para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 12 (doze) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 016/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 017/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: ANA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES. Valor Global: R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 017/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedora a seguinte licitante: ANA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES. Valor Global: R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). Guajeru-Ba, 14/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves.
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde
Contratada: Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves.
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Fundo Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove)
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves.
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13, para atender as necessidades das Secretarias Municipais (Fundo Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove)
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 018/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 10:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Contratação de empresa(s) para fornecimento de Materiais (Didático, Expediente, Camisetas, Salgados e Lanches, Refeições, Água Mineral, Alimentos-Biscoitos, Sucos, Café, Bolos, frutas, etc) para atender o Programa Brasil Alfabetizado do Município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA MEIRA DA SILVA RIBEIRO no lote 04 com um valor total de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); COMERCIAL J GONÇALVES LTDA nos lotes 05 e 10 com um valor total de R\$ 43.468,00 (quarenta e três mil quatrocentos e sessenta e oito reais); PABLO CARPEJANE SOUZA SANTOS INFORMÁTICA-ME nos lotes 01, 06 e 07 com um valor total de R\$ 56.033,05 (cinquenta e seis mil trinta e três reais e cinco centavos); LUCAS AGUIAR NASCIMENTO no lote 02 com um valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais); SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME nos lotes 03 e 11 com um valor total de R\$ 19.545,00 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco reais); OSTIANA MARTINS SOUSA-ME no lote 12 com um valor total de R\$ 13.190,00 (treze mil cento e noventa reais). Valor Global: R\$ 145.836,05 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos). Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 018/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 10:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Contratação de empresa(s) para fornecimento de Materiais (Didático, Expediente, Camisetas, Salgados e Lanches, Refeições, Água Mineral, Alimentos-Biscoitos, Sucos, Café, Bolos, frutas, etc) para atender o Programa Brasil Alfabetizado do Município*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA MEIRA DA SILVA RIBEIRO no lote 04 com um valor total de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); COMERCIAL J GONÇALVES LTDA nos lotes 05 e 10 com um valor total de R\$ 43.468,00 (quarenta e três mil quatrocentos e sessenta e oito reais); PABLO CARPEJANE SOUZA SANTOS INFORMÁTICA-ME nos lotes 01, 06 e 07 com um valor total de R\$ 56.033,05 (cinquenta e seis mil trinta e três reais e cinco centavos); LUCAS AGUIAR NASCIMENTO no lote 02 com um valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais); SÍLVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME nos lotes 03 e 11 com um valor total de R\$ 19.545,00 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco reais); OSTIANA MARTINS SOUSA-ME no lote 12 com um valor total de R\$ 13.190,00 (treze mil cento e noventa reais). Valor Global: R\$ 145.836,05 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos). Guajeru-Ba, 14/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Ana Meira da Silva Ribeiro.
Objeto: Fornecimento de Refeições do tipo Prato Feito-PF e Comercial para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Comercial J Gonçalves Ltda.
Objeto: Fornecimento de Materiais (Copos Descartáveis, Água e Alimentos para Lanches) para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 43.468,00 (quarenta e três mil quatrocentos e sessenta e oito reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Pablo Carpejane Souza Santos Informática-ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais (Didático; Expediente) para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 56.033,05 (cinquenta e seis mil trinta e três reais e cinco centavos).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Lucas Aguiar Nascimento.
Objeto: Fornecimento de Materiais (Camisetas) para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Sílvio de Souza Santos de Guajeru-ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais (Salgados, pães e bolos para Lanches) para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 19.545,00 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 03 (três) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Ostiana Martins Sousa-ME.

Objeto: Fornecimento de Materiais (Frutas) para atender as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de Guajeru-Ba.

Valor do contrato: R\$ 13.190,00 (treze mil cento e noventa reais).

Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.

Prazo de duração: 03 (três) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 018/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 019/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos (Iluminação Pública) para atender as necessidades do Município por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ELÉTRICA SILVA LTDA nos lotes 08, 09 e 11 com um valor total de R\$ 152.585,00 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais); ORLANDO FARIAS GONÇALVES nos lotes 02, 03 e 06 com um valor total de R\$ 179.625,61 (cento e setenta e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos); IN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA nos lotes 01, 04, 05, 07 e 10 com um valor total de R\$ 452.300,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e trezentos reais). Valor Global: R\$ 784.510,61 (setecentos e oitenta e quatro mil quinhentos e dez reais e sessenta e um centavos). Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 019/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos (Iluminação Pública) para atender as necessidades do Município por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ELÉTRICA SILVA LTDA nos lotes 08, 09 e 11 com um valor total de R\$ 152.585,00 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais); ORLANDO FARIAS GONÇALVES nos lotes 02, 03 e 06 com um valor total de R\$ 179.625,61 (cento e setenta e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos); IN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA nos lotes 01, 04, 05, 07 e 10 com um valor total de R\$ 452.300,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e trezentos reais). Valor Global: R\$ 784.510,61 (setecentos e oitenta e quatro mil quinhentos e dez reais e sessenta e um centavos). Guajeru-Ba, 14/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Elétrica Silva Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Elétrica Silva Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Elétrica Silva Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 3.000,00 (três mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Orlando Farias Gonçalves.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Orlando Farias Gonçalves.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Orlando Farias Gonçalves.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: TN Construtora e Serviços Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: TN Construtora e Serviços Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Saúde).
Valor do contrato: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: TN Construtora e Serviços Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática atender as necessidades das Secretarias Municipais (Secretaria Municipal de Assistência Social).
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 020/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 16:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: PROSLAB - PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA nos lotes 01. Valor Global: R\$ 154.464,00 (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais). Guajeru-Ba, 10 de Abril de 2015. Givanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 020/2015** realizado no dia 10/04/2015, às 16:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: PROSLAB - PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA nos lotes 01. . Valor Global: R\$ 154.464,00 (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais). Guajeru-Ba, 14/04/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU **ESTADO DA BAHIA**

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.

Contratada: PROSLAB - Pronto Serviço Laboratorial Ltda.

Objeto: Aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes do Município.

Valor do contrato: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Data de Assinatura: 15 de Abril de 2015.

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 020/2015.